

**PROTOKÓŁ Nr 113/08**  
**z posiedzenia Zarządu Powiatu Stalowowolskiego**  
**w dniu 2 grudnia 2008 roku.**

Czas trwania posiedzenia: od 13<sup>00</sup> do 16<sup>00</sup>.

W posiedzeniu udział wzięli:

- I. Członkowie Zarządu: Starosta Stalowowolski i zarazem Przewodniczący Zarządu **Wiesław Siembida**, Wicestarosta **Janusz Zarzeczny**, **Jacek Koralewski**, **Danuta Podgórska** i **Marek Tyza**.
- II. Osoby z głosem doradczym - Sekretarz Powiatu **Helena Krasoń** i Skarbnik Powiatu **Elżbieta Kulpa**.
- III. Osoby zobowiązane do udziału - Naczelnik Wydziału Inwestycji i Mienia Powiatu **Alicja Mach**.
- IV. Osoby zaproszone: Wicedyrektor Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Stalowej Woli **Barbara Błaszczuk** i Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Stalowej Woli **Tomasz Brymora**.

Porządek obrad:

1. Rozpoczęcie posiedzenia, stwierdzenie prawomocności obrad i przyjęcie porządku obrad.
2. Wyrażenie zgody na organizację indywidualnego nauczania dla ucznia klasy drugiej Technikum w Zespole Szkół Nr 4 im. płk. Stanisława Dąbka w Stalowej Woli, w związku z Orzeczeniem Nr 48-2008/2009 Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Stalowej Woli - kontynuacja.
3. Wniosek Dyrektora Katolickiego Liceum Ogólnokształcącego w Stalowej Woli w sprawie przyznania dodatkowych środków finansowych z przeznaczeniem na organizację indywidualnego nauczania dla uczennicy klasy pierwszej Katolickiego Liceum Ogólnokształcącego w Stalowej Woli, w związku z Orzeczeniem Nr 47-2008/2009 Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Stalowej Woli.
4. Wniosek Warsztatu Terapii Zajęciowej przy Stowarzyszeniu „SZANSA” w sprawie wyrażenia zgody na zakup wyposażenia za łączną kwotę 6 632,04 zł brutto.
5. Wniosek Ochotniczej Straży Pożarnej w Chwałowicach w sprawie udzielenia dotacji z Powiatowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w kwocie 7 tys. zł na dofinansowanie zadania pn. "Zakup pompy pływającej lub szlamowej typu Honda".
6. Wniosek Zespołu Szkół Ogólnokształcących Nr 2 w Stalowej Woli w sprawie udzielenia dotacji z Powiatowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w kwocie 1 000 zł na dofinansowanie zadania pn. "Wyjazd edukacyjno-ekologiczny w ramach szkolnego programu edukacji ekologicznej".
7. Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie na okres 3 lat I piętra w budynku przy ulicy Popiełuszki 13 a.
8. Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na likwidację środków trwałych i wyposażenia w Zespole Placówek Oświatowo-Wychowawczych w Stalowej Woli.

9. Zapoznanie się z Informacją Dyrektora Samodzielnego Publicznego Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej Powiatowego Szpitala Specjalistycznego w Stalowej Woli w zakresie sprzedaży nieruchomości zajmowanej przez Przychodnię Specjalistyczną Nr 2 w Stalowej Woli - do czasu jej zlikwidowania.
10. Zawiadomienie złożone przez Dyrektora Domu Pomocy Społecznej im. J. Gawła w Stalowej Woli w sprawie użyczenia pomieszczenia w części technicznej budynku dla Zarządu Rejonowego Polskiego Związku Emerytów, Rencistów i Inwalidów.
11. Zawiadomienie złożone przez Dyrektora Zespołu Szkół Ogólnokształcących Liceum Ogólnokształcące im. Komisji Edukacji Narodowej w Stalowej Woli w sprawie oddania w najem: powierzchni użytkowej 1 m<sup>2</sup> dla „RIN SERWIS Andrzej Wilusz Pysznicza” (kserokopiarka samoobsługowa).
12. Uchwała w sprawie zmian w budżecie powiatu stalowowolskiego na 2008 rok
13. Przyjęcie protokołu Nr 112 z posiedzenia Zarządu w dniu 25 listopada 2008 r.
14. Wolne wnioski.
15. Zakończenie posiedzenia.

Ad.1.

Rozpoczęcie posiedzenia, stwierdzenie prawomocności obrad i przyjęcie porządku obrad.

Starosta **Wiesław Siembida** stwierdził prawomocność obrad na podstawie frekwencji Członków Zarządu udokumentowanej na liście obecności i otworzył 113 posiedzenie Zarządu. Listy obecności Członków Zarządu i osób z głosem doradczym zostały załączone do protokołu. Po odczytaniu porządku obrad, wobec braku uwag Pan Starosta zarządził głosowanie w sprawie jego przyjęcia. Wynik głosowania: „za” (5 głosów).

**Porządek obrad w brzmieniu podanym na wstępie niniejszego protokołu, został przyjęty jednomyślnie.**

Ad.2.

Wyrażenie zgody na organizację indywidualnego nauczania dla ucznia klasy drugiej Technikum w Zespole Szkół Nr 4 im. płk. Stanisława Dąbka w Stalowej Woli, w związku z Orzeczeniem Nr 48-2008/2009 Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Stalowej Woli - kontynuacja.

Starosta **Wiesław Siembida** przypomniał, że w związku z wątpliwościami wyrażonymi na poprzednim posiedzeniu Zarządu, wynikającymi z braku szczegółowych informacji w zakresie okoliczności podjęcia przez Poradnię Orzeczenia, jak również z powodu braków formalnych w aneksie do arkusza organizacyjnego Szkoły - odroczone rozpatrzenie wniosku do dzisiejszego posiedzenia Zarządu, na które poproszono Dyrektora Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej. Przybyła na posiedzenie Zarządu Wicedyrektor Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Stalowej Woli Pani **Barbara Błaszczuk** przytoczyła przepisy prawne, na podstawie których orzeka się w sprawach nauczania indywidualnego, podkreślając, że o potrzebie indywidualnego nauczania decyduje lekarz specjalista i to na wniosek lekarza Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna wydaje stosowne orzeczenia. Wyjaśniła, że przy opracowywaniu uzasadnień do orzeczeń zachowuje się daleko idącą dyskrecję, mając na uwadze dobro osobiste ucznia i jego rodziców. Radny **Jacek Koralewski** wyraził zdanie, że „nauczanie indywidualne ma sens, jeżeli uczeń wyzdrowieje i wróci do szkoły”. Dyrektor wyjaśniła, że na temat rokowań w sprawie chorób uczniów kompetentny jest wyłącznie lekarz, biorący pełną odpowiedzialność za ucznia. Wicestarosta **Janusz Zarzeczny** poinformował, że Dyrektor Szkoły przedstawiła na piśmie wyjaśnienia: uczeń jest zwolniony z wychowania fizycznego oraz realizuje podstawę programową z przedmiotu religia na spotkaniach z katechetą, co stanowi uzupełnienie braków formalnych w aneksie do arkusza organizacyjnego Szkoły. Wobec braku dalszych uwag, Starosta **Wiesław Siembida** zarządził głosowanie w sprawie wyrażenia zgody na organizację indywidualnego nauczania w związku z Orzeczeniem Nr 48-2008/2009 Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Stalowej Woli.

Wynik głosowania: jednomyślnie "za" (5 głosów).

**Wyrażono zgodę na organizację indywidualnego nauczania w okresie 17.10.08 - 19.06.09 w wymiarze 14 godzin tygodniowo dla ucznia klasy drugiej Technikum w Zespole Szkół Nr 4 im. płk. Stanisława Dąbka w Stalowej Woli, w związku z Orzeczeniem Nr 48-2008/2009 Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Stalowej Woli.**

Ad.3.

Wniosek Dyrektora Katolickiego Liceum Ogólnokształcącego w Stalowej Woli w sprawie przyznania dodatkowych środków finansowych z przeznaczeniem na organizację indywidualnego nauczania dla uczennicy klasy pierwszej Katolickiego Liceum Ogólnokształcącego w Stalowej Woli, w związku z Orzeczeniem Nr 47-2008/2009 Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Stalowej Woli.

Temat w zakresie dot. wydanego przez Poradnię orzeczenia zreferowała Wicedyrektor Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej Pani **Barbara Błaszczuk**. Skarbnik Powiatu **Elżbieta Kulpa** wyjaśniła na prośbę Radnego Jacka Koralewskiego zasady uwzględniania w przyznawanej szkołom subwencji oświatowej - kosztów ponoszonych na organizację dla uczniów trybu nauczania indywidualnego. Warunkiem uwzględnienia takich kosztów w ramach subwencji oświatowej na dany rok szkolny jest wykazanie uczniów w statystyce szkolnej w terminie do dnia 30 września danego roku szkolnego, na który jest przyznawana. W tym przypadku takiego zgłoszenia nie było z uwagi na termin wydanego orzeczenia, przypadający po 30 września br. Pani Skarbnik dodała, że obowiązek organizacji indywidualnego nauczania ciąży na organie założycielskim szkoły - dla ucznia Katolickiego Liceum Ogólnokształcącego - na Diecezji. Powiat może sfinansować taki wydatek w przypadku posiadania wolnych środków w budżecie. Radny **Jacek Koralewski** stwierdził, że sprawa ma wymiar moralny i jego zdaniem trzeba pomóc w tej sprawie, gdyż uczennica ta mogłaby być równie dobrze uczennicą szkoły prowadzonej przez Powiat i wtedy byłby obowiązek realizacji orzeczenia. Wicestarosta **Janusz Zarzeczny** zwrócił uwagę na potrzebę uzupełnienia wniosku o załączenie zwolnienia z wychowania fizycznego oraz o informację o realizacji przez ucznia nauczania z przedmiotu religia. Więcej uwag nie zgłoszono. Starosta **Wiesław Siembida** zaproponował wyrażenie zgody na przyznanie dodatkowych środków dla Katolickiego Liceum Ogólnokształcącego w Stalowej Woli w kwocie 1 400 zł z przeznaczeniem na organizację indywidualnego nauczania dla uczennicy w okresie 01.12.08 - 31.12.08, w wymiarze 12 godzin tygodniowo i zarządził głosowanie. Wynik głosowania: jednomyślnie "za" (5 głosów).

**Wyrażono zgodę na przyznanie Katolickiemu Liceum Ogólnokształcącemu w Stalowej Woli dodatkowych środków finansowych w kwocie 1 400 zł z przeznaczeniem na organizację indywidualnego nauczania dla uczennicy klasy pierwszej Katolickiego Liceum Ogólnokształcącego w Stalowej Woli w okresie 01.12.08 - 31.12.08, w wymiarze 12 godzin tygodniowo, w związku z Orzeczeniem Nr 47-2008/2009 Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Stalowej Woli.**

*Posiedzenie Zarządu opuścił Radny Marek Tyza - praca w ramach Dyżuru Radnych.*

Ad.4.

Wniosek Warsztatu Terapii Zajęciowej przy Stowarzyszeniu „SZANSA” w sprawie wyrażenia zgody na zakup wyposażenia za łączną kwotę 6 632,04 zł brutto.

Temat zreferował Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Stalowej Woli **Tomasz Brymora**. Za zgodą Powiatu, nie więcej niż 3 % środków Funduszu przeznaczonych na pokrycie rocznych kosztów działalności warsztatu może być wykorzystane na niezbędną wymianę zużytego wyposażenia lub jego dodatkowe wyposażenie. W roku bieżącym Warsztat Terapii Zajęciowej przy Stowarzyszeniu „Szansa” nie ubiegał się o zakup wyposażenia, a kwota stanowiąca 3 % Funduszu, możliwa do wykorzystania w 2008 roku została ujęta w planie finansowym Warsztatu. Warsztat ubiega się o zakup wyposażenia za kwotę 6 632,04 zł brutto. Uwag nie było. Starosta **Wiesław Siembida** zarządził głosowanie w sprawie przyjęcia wniosku. Wynik głosowania: jednomyślnie „za” (4 głosy).

Przyjęto wniosek Warsztatu Terapii Zajęciowej przy Stowarzyszeniu „SZANSA” i wyrażono zgodę na zakup wyposażenia za łączną kwotę 6 632,04 zł brutto, zgodnie z wykazem w piśmie znak: WTZ/2008/39 z dnia 19 listopada 2008 r.

*Na posiedzenie Zarządu powrócił Radny Marek Tyza .*

Ad.5.

Wniosek Ochotniczej Straży Pożarnej w Chwałowicach w sprawie udzielenia dotacji z Powiatowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w kwocie 7 tys. zł na dofinansowanie zadania pn. "Zakup pompy pływającej lub szlamowej typu Honda".

Wniosek omówiła Naczelnik **Krystyna Lorenc - Motyka**, która poinformowała, że brak jest możliwości w roku 2008 dofinansowania zakupu przez Państwową Straż Pożarną w Chwałowicach pompy, ze względu na wyczerpanie środków, które w budżecie na 2008 rok przeznaczono na tego typu zadanie. Starosta **Wiesław Siembida** stwierdził konieczność oddalenia wniosku, dodając, że do sprawy powróci się w roku budżetowym 2009.

**Ze względu na wyczerpanie środków w budżecie Powiatu Stalowowolskiego na 2008 rok zaplanowanych na zadanie „Wspieranie przeciwdziałania zanieczyszczeniom, w tym na dofinansowanie Ochotniczych Straży Pożarnych...” - oddalono wniosek Ochotniczej Straży Pożarnej w Chwałowicach w sprawie udzielenia dotacji z Powiatowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w kwocie 7 tys. zł na dofinansowanie zadania pn. "Zakup pompy pływającej lub szlamowej typu Honda". Wniosek zostanie rozpatrzony w roku budżetowym 2009.**

Ad.6.

Wniosek Zespołu Szkół Ogólnokształcących Nr 2 w Stalowej Woli w sprawie udzielenia dotacji z Powiatowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w kwocie 1 000 zł na dofinansowanie zadania pn. "Wyjazd edukacyjno-ekologiczny w ramach szkolnego programu edukacji ekologicznej".

Wniosek omówiła Naczelnik **Krystyna Lorenc - Motyka**, która na pytanie Radnego **Jacka Koralewskiego** wyjaśniła, jaka jest różnica pomiędzy zwykłą a ekologiczną wycieczką. Ponadto Pani Naczelnik poinformowała, że na zadania z zakresu edukacji ekologicznej są jeszcze środki na koncie Funduszu, wystarczające do załatwienia wniosku i że w przypadku pozytywnej decyzji Zarządu, środki zostaną przekazane na konto Szkoły a nie Rady Rodziców, jak to wynikało z dokumentów załączonych do wniosku. Więcej uwag i pytań nie zgłoszono. Starosta **Wiesław Siembida** zaproponował przyznać wnioskowaną dotację i zarządził głosowanie.

Wynik głosowania: jednomyślnie "za" (5 głosów).

**Przyjęto wniosek Zespołu Szkół Ogólnokształcących Nr 2 w Stalowej Woli i wyrażono zgodę na udzielenie dotacji z Powiatowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w kwocie 1 000 zł na dofinansowanie zadania pn. "Wyjazd edukacyjno-ekologiczny w ramach szkolnego programu edukacji ekologicznej". Przyznana dotacja po podpisaniu stosownej umowy zostanie przekazana na konto Zespołu Szkół Ogólnokształcących Nr 2 Samorządowe Liceum Ogólnokształcące im. Cypriana Kamila Norwida ul. Wojska Polskiego 9.**

Ad.7.

Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie na okres 3 lat I piętra w budynku przy ulicy Popiełuszki 13 a.

Sprawę uchwały omówiła Naczelnik Wydziału Inwestycji i Mienia Powiatu **Alicja Mach**. Zarząd Powiatu na poprzednim posiedzeniu wyraził wstępnie zgodę na wydzierżawianie pomieszczeń w budynku przy ul. Ks. J. Popiełuszki 13 a dla zgłaszających się podmiotów na okres do lat trzech, ustalając minimalną stawkę opłaty za jeden m<sup>2</sup> powierzchni pomieszczeń w kwocie 15 zł brutto. Każdorazowo, przed zawarciem umowy wymagana jest zgoda Zarządu w formie uchwały. Zakończyły się negocjacje z firmą I-BS.PL Sp. z o.o. dotyczące dzierżawy I piętra

w budynku przy ulicy Popiełuszki 13 a o powierzchni użytkowej 163 m<sup>2</sup>. Wynegocjowano kwotę miesięcznego czynszu dzierżawnego 4100 zł (25, 15 zł brutto za jeden m<sup>2</sup> powierzchni), na którą składają się: opłaty za zużycie energii cieplnej i elektrycznej, wod - kan, monitoring i sygnalizację p.poż. Uwag nie zgłoszono. Starosta **Wiesław Siembida** zarządził głosowanie w sprawie podjęcia uchwały. Wynik głosowania: jednomyślnie "za" (5 głosów).

**Podjęto Uchwałę Nr 113/577/08 w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie na okres 3 lat I piętra w budynku przy ulicy Popiełuszki 13 a.**

Ad.8.

Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na likwidację środków trwałych i wyposażenia w Zespole Placówek Oświatowo-Wychowawczych w Stalowej Woli.

Sprawę uchwały omówiła Naczelnik Wydziału Inwestycji i Mienia Powiatu **Alicja Mach**. Wniosek w sprawie złożyła Dyrektor Zespołu Placówek Oświatowo-Wychowawczych w Stalowej Woli. Środki trwale przeznaczone do likwidacji są w 100 % umorzone. Do wniosku dołączono opinie i ekspertyzy dotyczące stanu technicznego środków trwałych.

Uwag nie zgłoszono. Starosta **Wiesław Siembida** zarządził głosowanie w sprawie podjęcia uchwały. Wynik głosowania: jednomyślnie "za" (5 głosów).

**Podjęto Uchwałę Nr 113/578/08 w sprawie wyrażenia zgody na likwidację środków trwałych i wyposażenia w Zespole Placówek Oświatowo -Wychowawczych w Stalowej Woli.**

Ad.9.

Zapoznanie się z Informacją Dyrektora Samodzielnego Publicznego Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej Powiatowego Szpitala Specjalistycznego w Stalowej Woli w zakresie sprzedaży nieruchomości zajmowanej przez Przychodnię Specjalistyczną Nr 2 w Stalowej Woli - do czasu jej zlikwidowania.

Informację omówiła Naczelnik Wydziału Inwestycji i Mienia Powiatu **Alicja Mach**. Pierwszy przetarg na sprzedaż nieruchomości zajmowanej przez Przychodnię Specjalistyczną Nr 2 w Stalowej Woli zakończył się wynikiem negatywnym, w związku z czym Szpital planuje ogłosić drugi przetarg, obniżając pierwszą cenę wywoławczą. Uwag nie zgłoszono.

**Zapoznano się z Informacją Dyrektora Samodzielnego Publicznego Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej Powiatowego Szpitala Specjalistycznego w Stalowej Woli w zakresie sprzedaży nieruchomości zajmowanej przez Przychodnię Specjalistyczną Nr 2 w Stalowej Woli - do czasu jej zlikwidowania.**

Ad.10.

Zawiadomienie złożone przez Dyrektora Domu Pomocy Społecznej im. J. Gawła w Stalowej Woli w sprawie użyczenia pomieszczenia w części technicznej budynku dla Zarządu Rejonowego Polskiego Związku Emerytów, Rencistów i Inwalidów.

Temat zreferowała Naczelnik Wydziału Inwestycji i Mienia Powiatu **Alicja Mach**. Dyrektor Domu Pomocy Społecznej im. J. Gawła w Stalowej Woli zawiadomił o użyczeniu pomieszczenia w części technicznej budynku dla Zarządu Rejonowego Polskiego Związku Emerytów, Rencistów i Inwalidów na okres 27.11.08 - 26.11.09 . Uwag nie zgłoszono.

**Przyjęto bez uwag zawiadomienie złożone przez Dyrektora Domu Pomocy Społecznej im. J. Gawła w Stalowej Woli w sprawie użyczenia pomieszczenia w części technicznej budynku dla Zarządu Rejonowego Polskiego Związku Emerytów, Rencistów i Inwalidów.**

Ad.11.

Zawiadomienie złożone przez Dyrektora Zespołu Szkół Ogólnokształcących Liceum Ogólnokształcące im. Komisji Edukacji Narodowej w Stalowej Woli w sprawie oddania w najem: powierzchni użytkowej 1 m<sup>2</sup> dla „RIN SERWIS Andrzej Wilusz Pysznicza” (kserokopiarka samoobsługowa).

Temat zreferowała Naczelnik Wydziału Inwestycji i Mienia Powiatu **Alicja Mach**. Dyrektor Zespołu Szkół Ogólnokształcących Liceum Ogólnokształcące im. Komisji Edukacji Narodowej w Stalowej Woli zawiadomił o oddaniu w najem powierzchni użytkowej 1 m<sup>2</sup> dla „RIN SERWIS Andrzej Wilusz Pysznicza” (kserokopiarka samoobsługowa) na okres 01.12.08 - 31.12. Koszt wynajmu 50 zł brutto miesięcznie.

Uwag nie zgłoszono.

**Przyjęto zawiadomienie złożone przez Dyrektora Zespołu Szkół Ogólnokształcących Liceum Ogólnokształcące im. Komisji Edukacji Narodowej w Stalowej Woli w sprawie oddania w najem: powierzchni użytkowej 1 m<sup>2</sup> dla „RIN SERWIS Andrzej Wilusz Pysznicza” (kserokopiarka samoobsługowa).**

Ad.12.

Uchwała w sprawie zmian w budżecie powiatu stalowowolskiego na 2008 rok.

Zmiany dotyczące Planu wydatków (zwiększenie o łączną kwotę 817 772,- zł i zmniejszenie o łączną kwotę 802 832,- zł) i Planu dochodów (zwiększenie o łączną kwotę 14 940,-zł) oraz tytuły zmian szczegółowo omówiła Skarbnik Powiatu **Elżbieta Kulpa**. Uwag nie zgłoszono. Starosta **Wiesław Siembida** zarządził głosowanie w sprawie podjęcia uchwały. Wynik głosowania: jednomyślnie "za" (5 głosów).

**Podjęto Uchwałę Nr 113/579/08 w sprawie zmian w budżecie powiatu stalowowolskiego na 2008 rok.**

Ad.13.

Przyjęcie protokołu Nr 112 z posiedzenia Zarządu w dniu 25 listopada 2008 r.

Protokół podpisano bez uwag.

Ad.14.

Wolne wnioski.

Radny **Marek Tyza** poinformował, że w ramach dzisiejszego dyżuru odbył rozmowę telefoniczną z anonimowym rozmówcą, który wyraził potrzebę utworzenia w szpitalu w Stalowej Woli oddziału onkologicznego.

Ad.15.

Zakończenie posiedzenia.

Wobec wyczerpania porządku obrad Starosta **Wiesław Siembida** zakończył posiedzenie Zarządu Powiatu o godz. 16<sup>00</sup>.

Protokół sporządziła: *Anna Karp*



Protokół podpisali:

1. Przewodniczący Zarządu - **Wiesław Siembida** .....
2. Wicestarosta - **Janusz Zarzeczny** .....
3. Członek Zarządu - **Jacek Koralewski** .....
4. Członek Zarządu - **Danuta Podgórska** .....
5. Członek Zarządu - **Marek Tyza** .....